
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano XII - Edição Nº 2.656 = - | Aquidauana - MS | terça-feira, 20 de maio de 2025 - 8 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 
Prefeito – Mauro Luiz Batista  
Vice-Prefeito - Murilo Acosta Silva 
Procuradora Jurídica – Catharine Marques Macedo 
Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretária Municipal de Administração – Marluce Martins Garcia Luglio 
Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Rurais – Marcio de Barros Albuquerque 
Secretário Municipal de Gestão Estratégica Alexandre Gustavo Riva Périco 
Secretário Municipal de Meio Ambiente – Humberto Antonio Fleitas Torres 
Secretário Municipal de Produção -Cipriano Mendes da Costa 

Secretário Municipal de Assistência Social - Cleriton Alvarenga Ferreira 

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento Sandra Maria Santos Calonga 

Secretária Municipal de Educação Wilsanda Aparecida de Lima Béda 
Secretário Municipal de Finanças - Ernandes Peixoto de Miranda 
Secretário Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo – Pedro Henrique Mendes Fialho 
Secretário Municipal de Esporte e Lazer- Wellington Moresco 
Diretora da Agência de Comunicação - Rosileny Ribeiro Leite  

Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 
Diretor Departamento de Trânsito – Flavio Gomes da Silva Filho 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1450 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

 

SUMÁRIO

SUMÁRIO ............................................................................................ 1 

PODER EXECUTIVO .......................................................................... 1 

LICITAÇÕES ................................................................................... 1 

HOMOLOGAÇÕES ........................................................................ 2 

CONVOCAÇÕES ........................................................................... 3 

ATA DE REUNIÃO ......................................................................... 4 

 

PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2025 – PREGÃO ELETRONICO 01/2025 

AVISO DE INTENÇÃO DE ANULAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por meio do Núcleo de Licitação e Contratos, a pedido da Secretaria 

Municipal de Saúde e Saneamento, por meio da CI Nº 186/2025/COMPRAS SESAU e por seus motivos nela expostos, torna público a intensão de 
ANULAR o Pregão Eletrônico nº 01/2025 autorizada pelo Processo Administrativo nº 06/2025, para refazimento e ajuste nos critérios 
estabelecidos no termo de referência conforme CI nº 186/2025/COMPRAS SESAU, cujo objeto se refere na contratação de empresa especializada 

para fornecimento de software de gestão da saúde e suporte técnico à plataforma e-SUS. Sendo assim, abre-se o prazo recursal de 03 (três) dias 
úteis e franqueia vistos ao processo a quaisquer interessados. O recurso ou quaisquer manifestações poderá ser encaminhado dentro do prazo no 
email licitacao@aquidauana.ms.gov.br. Caso não houver recursos tempestivos, o processo será anulado. 

Aquidauana/MS, 20 de maio de 2025.  

Carlos Patrik da Silva Arruda 
Núcleo de Licitações e Contratos 

RESCISÃO CONTRATUAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2020 

PREGÃO PRESENCIAL 18/2020 

RESCISÃO DO CONTRATO 94/2020 

O Município de Aquidauana/MS, pelo princípio da autotutela, por meio do gestor do Contrato nº 94/2020, com a anuência do Excelentíssimo 
Prefeito Municipal, conforme CI Nº 99/2025/GABSEFIN, vem por meio deste, na presente data, resolve RESCINDIR O CONTRATO Nº 94/2020, 

originado da PREGÃO PRESENCIAL 18/2020 com a Empresa RODRIGO BRITO DE MORAES EIRELI a partir de 19/05/2025, que tem por 
objeto  

contratação de empresa de tecnologia da informação, para fornecimento de licença de direito de uso de software integrado de gestão pública, com 

suporte técnico e manutenção, com implantação do software e os serviços de conversão de dados, migração de dados pré-existente e 
treinamentos de usuários. 

Aquidauana/MS, 19 de maio de 2025. 

________________________ 

Mauro Luiz Batista  
Prefeito Municipal 

_________________________ 

Ernandes Peixoto de Miranda 
Gestor do contrato 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/
mailto:licitacao@aquidauana.ms.gov.br


 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano XII • Edição Nº 2.656 • terça-feira, 20 de maio de 2025 

Pág. 2 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

HOMOLOGAÇÕES  

 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano XII • Edição Nº 2.656 • terça-feira, 20 de maio de 2025 

Pág. 3 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

CONVOCAÇÕES  

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano XII • Edição Nº 2.656 • terça-feira, 20 de maio de 2025 

Pág. 4 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

ATA DE REUNIÃO 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano XII • Edição Nº 2.656 • terça-feira, 20 de maio de 2025 

Pág. 5 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano XII • Edição Nº 2.656 • terça-feira, 20 de maio de 2025 

Pág. 6 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano XII • Edição Nº 2.656 • terça-feira, 20 de maio de 2025 

Pág. 7 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano XII • Edição Nº 2.656 • terça-feira, 20 de maio de 2025 

Pág. 8 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 

 

 


		2025-05-20T08:09:37-0400
	MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO:60077662172


		2025-05-20T08:16:13-0400
	RENATA MOURA DA SILVA:03228589170




